*) Apothecia intus non alba (Fr. L. E. p. 252), sed lamina eorum fusca proeminentiæ thalli albi insidet. Hic error haud rarus apud auctores, ut non rite separent quid fructui quidque thallo adtribuendum, quod tamen certe aliquando difficile, ubi textura hypothecii et thalli subjacentis identica.

Endocarpon rufescens Ach., *Hedwigii* Ach., *pallidum* Ach., *cinerascens* n. sp.³⁾, *Verrucaria nigrescens* cum varietate *viridula* (Ach.) optime evoluta, saxa maculis diametri plurimum pollic. obscure virentibus ornante, *fuscella* (Ach.), quæ mihi altera varietas ejusdem, et diversæ dein varietates *Verrucariæ rupestris* (a *calcivora* DC. usque ad *V. Hochstetteri* Fr., omnimodi lusibus intermediis, pro speciebus minime sumendis, peritheciis plus minus integris h. e. hypothecio plus minus infuscato). Ad *rupestris*, cujus etiam formam *terrestrem* peritheciis integris ad Beaucaire legimus, referendam habemus etiam *murinam* Leight. ibi quoque obviam pariter ac *V. rupestris* Leight. Ang. Lich. tab. XXIV, fig. 4. — Ad eadem saxa invenimus *Limboriam Sphinctrinam* Fr. obiter inspectam sat similem *Verrucariæ rupestri*, at perithecio 3—4 fissis et paraphysibus distinctis distat ad hucque mucilagine hymenea iodo addito coerulescente. E Collemaceis *C. stygium* Schær., *turgidum* Ach., *melænum* Ach., *pulposum* Ach., *synalissum* Ach. (forte cum DD. Durieu et Montagne ad genus proprium *Synalissa* ducendum et cum his auctoribus *S. lichenophilam* dicendum). E *Cladoniis* nil visibile nisi parca individua sterilia *pyxidatæ* var. *pocilli* Ach.*)

Regionem Monspeliensem latius investigantes eandem præcipue vegetationem ibi ac ad Beaucaire invenimus et præterea in Lavalette ad rupes calcareas formationis Jurassicæ *Biatoram olivaceam* Fr., *Lecideam episemam* n. sp.⁴⁾ (abundantissime parasitantem ad *Lecanoram calcaream*, cujus varietas singularis phlyctiformis constans simul copiosa), *tabacinam* Schær., *Lecanoram chalybæam* (Fr.), *crassam* var. *periculosam* Schær., *Verrucariam æthiobolam* Ach. (*mauroidem* Schær.), *rupestris* var. *purpurascentem* (etiam individuo pro parte ochraceo-tincto — e loco ferruginoso saxi, cui insidebat). *Verrucaria epidermidis* ad cypressos cum *Arthonia cæsiella* n. sp.⁵⁾ Addantur *Lecanora*

*) Hic notetur, *Lecideam opacam* Fr. L. E. p. 289 ad Beaucaire modo et rarissime lectam esse ab Illustr. Léon Dufour, nec in rupibus alpium Galliæ, ut l. c. statuitur. In specimine authentico herbarii Dufourei patellæ in sicco saltem non vintus atræ, sed cinerascens, immarginatæ planiusculæ, thallus infra stratum gonimon albidus; sporæ ellipsoideæ long. 0,010—9, lat. 0,005—0,0045. hypothecium fuscum.

ferruginea (obscura) ad quercus, *Lecidea alboatra* saxicola, *atroalba* var. *atroalbella* Nyl. ad silicem, *enteroleuca* Ach. saxicola. — Ad Trévies et Pic St Loup *Lecidea candida* Ach., *Leptogium ruginosum* (Duf.), *Verrucaria Dufourei* DC, *gemmata* f. *epipolæa* (Ach.). Hic plantulam quoque legimus similem *Limboriæ Sphinctrinæ*, propius vero examinatam spermatogonia modo sistere invenimus, at cujus nescimus. Ad saxa dolomitica inter Cambouse et Viols copiose obvenit *Lecidea adglutinata* Duf. hb. et mscpt (ab eo ante in Hispania lecta), cui synonyma *Parmelia balanina* Fr. L. E. p. 107 (ex D. von Zwackh in Litt., specimen typicum Schleicheri possidente, at locus l. c. allatus erroneus, nam minime est alpina species sed omnino meridionalis) et *Lecidea opaca* Schær. En. p. 104 pr. p. — Ad Viols simul obvia *Lecidea cinereovirens* Schær. (nobis specie vix diversa a *squalida* Ach.), *Opegrapha opaca* n. sp.⁶⁾, *Verrucaria fuscula* n. sp.⁷⁾, *plumbea* Ach., *Phylliscum endocarponoides* nobis (*Endocarpon phylliscum* Whlnb. ad Collemaeas referendum, textura gelatinoso-filamentosa inspersis glomerulis gonidialibus, sporæ parvæ ellipsoideæ, spermata 4-plo minora clongato-ellipsoidea), hoc ad saxa dolomitica parce, ibidem *Endocarpon imbricatum* n. sp.⁸⁾, *Cladonia endiviæfolia*.

E viciniis pagi Mirval inter eminentiora citentur *Biatora olivacea* Fr. statu Lecanorino (tunc *Parm. Montagnei* Fr., quod nomen speciei ex his formis compositæ retinendum, ut statum perfectiorem exprimens, at notandum »var. calcaream» Schær. En. p. 63 hujus non esse, sed *circinatae*), alia simul ejusdem varietas thallo areolato absque ambitu effigurato, *Dirina repanda* (*Parm. Fr.*, sed specie haudquaquam distincta a *Dirina ceratoniæ* Fr.) optima et copiosa, *Opegrapha lithyrga* Ach., *Endocarpon imbricatum* insigne, *Lecanora purpurascens* n. sp.⁹⁾, *Verrucaria cæsia* n. sp.¹⁰⁾, *oxyspora* Nyl. abundans et optime vicens ad oleas, *Arthonia calcicola* n. sp.¹¹⁾, *Lecidea vesicularis* Ach. squamis dactylino-deformatis*).

Ad Cette nil aliud, præter plures species easdem ac

*) *Verr. nigrescentis* ibi etiam cepimus specimen pro parte dealbatam, et hac parte cum *rupestri* congruens.

ad Mirval, citandum vidimus, quam *Opegrapham grumulosam* Duf. et var. ejusdem apotheciis Lecideinis convexis cæsiopruinosus in societate *Dirinæ*, *Verrucariam chloroticam* Ach. — *Lecanora aurantiaca* var. *erythrella* (Ach.) frequens. *Lecidea adglutinata* rara. Deinde ad lavam prope Agde occurrere *Lecanora actinostoma* (Pers.) frequenter, *Schleicheri* varietate singulari *microcarpa*, *cervina* var. *discreta* (Fr.) et eadem dealbata, *oligospora* n. sp.¹²), *sophodes* Ach. saxicola, *Lecidea canescens* Ach. fructifera, *fuscoatra* var. *grisella* (Schær.) *L. contiguæ* accedens, *alboatra* crusta grisea ad oleas, *Opegrapha enteroleuca*¹³), *cerebrina* DC. var. *fusca*, *Arthonia phlyctiformis* n. sp.¹⁴), ad oleas.

Hinc Pyrenæos centrales petimus. At ob ambitum parcum ephemeridum, ubi hæc imprimuntur, brevitati summæ studere coacti, adhuc paucioribus nunc afferamus eximiora ex his montibus speciosis et vegetatione lichenosa diti vestitis.

Itaque et lichenibus prope Luchon, ubi saxa formationis primitivæ et transitionis, granitica, schistosa et calcarea, altitudo supra mare 2000—4000 pedes, hic memorentur *Sticta fuliginosa* Ach., *glomerulifera* Ach. fructifera ad fagos vetustas, *Cetraria tristis* Fr., *Parmelia Borreri* Ach., *sinuosa* Ach., *physodes* f. *diatrypa* Ach., *Physcia speciosa* Fr., *pulverulenta* var. *angustata* (Schær.) cum analogâ *Physciæ stellaris* Fr. ad fagos prope limitem arborum extimas, *Lecanora rubelliana* Schær., *coarctata* Ach., *elegans* Ach. (vix specie vere distincta a *L. murorum*), *oreina* Ach., *chalybæa* (Duf.) ad calcem schistosam æque ac *actinostoma* (Pers.), *Biatora lucida* Fr. (f. *leprosa* Schær.) ad rupes schistoso-micaceas præruptas, *glebulosa* Fr., *Gyalecta cupularis* Ach., *Lecidea geminata* Flot. ex Zw. (*murina* olim), *atroalba* Flot. ad saxa granitica haud rara, var. ejusdem *atroalbella* (obscura) parce, *cæsiocandida* n. sp.¹⁵), *candida* Ach. pass. freq., *citrinella* Ach. (*flavovirescens* Borr. Flot.), *turgida* Schær. (species suspecta, ut status exclusive calcarei plerique pro speciebus habiti*), *petræa* Flot. et var. ejus *obscurata* (Schær.), *pruinosa* (Sm.), *stigmatea* Ach. ad cal-

*) Ad s. d. *L. calcaream* abit, quæ iterum per *subconcentricam* (Dav.) cum *L. petræa* confluit. — *Lecideam Montagnei* Flot. a *geminata* Flot. distinguere haud valemus.

cem transitionis, *cinereovirens* Schær. (cui adnascitur plerumque *Sphæria* parva peritheciis 0,1 m.m. diam. ejusque spermatogonia), *eucarpa* n. sp.¹⁶⁾, *geographica* var. *viridiatra* (Flot., non *Biatora* ejusdem nominis Fr., quæ *Lecidea* omnino alia), *micraspis* Smrf. ad *Lecan. saxicolam* var. *albescentem* parasitica (huc pertinet quoque *Calicium saxatile* Schær., *Lecidea Schæreri* Flot. ex Zw., licet crusta alia). *Psora privigna* Flot. *Abrothallus Smithii* Tul. ad *Parmeliam olivaceam* (A. Bertianus De Not. Mass.). *Opegrapha epipasta* Ach. ad fraxinos cum *Arthonia astroidea* Ach. *Endocarpon Schæreri* (Fr. sub *Parmelia* ob apothecia fortuito adnata *Lecanoræ saxicolæ* ad rupes calcareas), *pallidum* Ach. *Verrucaria rugulosa* Leight. parasitice ad thallum *Lecanoræ calcareæ* (quæ hæc a *Lecanora cinerea* specie distingui non potest), *pyrenophora* Ach. (Leight. Ang. Lich. tab. XXIII fig. 6, ad schistos argillaceos, pro varietate habenda *V. margacæ* Whlnb. similiter ac *æthiobola* Ach. ibidem ad rupes graniticas obvia), *Hochstetteri* Fr. *Coniocybe pallida* Fr. ad ulmos vetustas, altitudine fere 4000 pedum, raro. *Collema saturninum* Ach. ad fagos præsertim, *nigrescens* Ach. et var. *thysanæum* (Moug.), *synalissum* Ach., *myriococcum* Ach., *Leptogium muscicola* Fr. His accedunt *Parmelia* ad fagos juxta »Hospice de Vénasque» obveniens, quam ut formam ad *P. sinuosam* referamus, laciniaæ vero thalli sinibus minoribus, fere ut *tiliacæ*, excipulum thallinum infra nigrociliatum (inde *hypothrix* nobis), fortasse propria species, et *Lecanora pyrenopsoides* n. sp.¹⁷⁾, *Stereocaulon denudatum* Flk., *nanum* Ach.